2025 年 8月吉日

報道関係者各位

株式会社ネットウエルシステム

株式会社ネットウエルシステム、「健康経営アライアンス」に参画

実践への取り組みとノウハウ共有で健康経営を推進

株式会社ネットウエルシステム（本社 東京都新宿区、代表取締役社長 富田 秋実、以下ネットウエルシステム）は、

2023年 6月 30日に設立した健康経営アライアンス®に参画しましたのでお知らせします。

健康経営アライアンスは、「社員の健康をつうじた日本企業の活性化と健保の持続可能性の実現」というビジョンに共感

する 494 の企業・団体（2025 年 7 月 30 日時点）が活動する組織です。健康経営アライアンスでは、企業と健保

が連携したコラボヘルスの推進を通じて、データドリブンの課題特定と解決策の実行、各種施策の評価を行っていきます。

また、データヘルス計画に基づく PDCA サイクルの着実な遂行を通じて、健康経営🄬の型づくりと成果創出のためのソリュ

ーションの共創および産業界への実装を目指します。

参画の背景

株式会社ネットウエルシステムは、ソフトウェア開発事業を基盤とし、企業向けのマーケティング支援を中心にアプリケー

ションの開発及び提供を行ってまいりました。

近年では、カナダ Nuralogix 社の非接触型バイタル測定技術を活用した「DoHISe（ドゥハイス）」など、テクノロジーを

活用したヘルスケアソリューションを展開しています。これらのソリューションは、バイタル情報をスマートフォンや PC のカメラか

ら非接触で測定でき、従業員の健康状態を手軽にモニタリングする仕組みとして、健康経営を推進する企業に向けて提

供しています。

このようなソリューションを通じて、企業の従業員が自身の健康状態に主体的に向き合える環境づくりや、職場全体の健

康意識向上に貢献してまいりました。

当社自身もまた、従業員の健康を重要な経営資源と捉え、健康経営の実践に取り組む企業の一つです。自社内で

も「DoHISe」などのソリューションを活用し、健康指標の可視化や、ストレス・体調のセルフチェックといった取り組みを推進

しています。

今回の健康経営アライアンス®への参画は、他の先進的な取り組みを行う企業・団体とのネットワークを通じて、自社の

健康経営施策をより高度化・体系化するための学びと実践の場として活用したいという思いから決定いたしました。

また、アライアンス内での知見共有や共同研究・ベンチマーク分析を通じて、当社ソリューションのさらなる進化につなげ、

社外への価値提供にとどまらず、社内の働く環境づくりにも還元していくことを目指しています。

【健康経営アライアンスの主な取り組み】

１．実践課題解決に向けた参加型分科会の開催（勉強会／セミナー）

経営層、人事・健保実務担当者向けに、会員の声からみえた５つの健康課題テーマについて、同じ課題意識を持

つ企業・団体とともに、解決に向けて議論をします。

（テーマ例）

(1)経営のコミットメント

(2)健康経営におけるデータ活用

(3)健康経営を浸透する企業文化の醸成と従業員への働きかけ

(4)健康経営の投資対効果

(5)社内外連携体制の構築

(6)健康経営の評価指標の設計（企業価値向上に資する健康経営の KPI）

2．データ分析に基づく健康経営アセスメントの提供

健診・レセプトデータや従業員アンケート等の分析結果を活用し、健康課題の特定と可視化に資する「健康経営

アセスメント」を提供。他社と比較した自社の従業員の健康状況や効果的な取り組みが分からないという課題に対

し、フィジカル・メンタルの健康レベルおよび主観的健康観の 3 つの領域で、会員企業有志でのベンチマーク比較を

行います。参画企業・団体のコラボヘルス促進を目指します。

3．各種ソリューションの情報プラットフォームの運営

健康経営の成果創出に必要な各種ソリューションの情報を蓄積します。参画企業・団体のソリューション導入経

験、効果検証結果をもとにデータベースで管理し、自社の課題に合ったソリューション選定の判断材料を共有しま

す。1 社では限定的なトライ＆エラーを、多くの企業・団体による集合知で活かし、解決策の実行に関するラーニン

グスピードを高めていきます。

【代表幹事企業・会員企業・団体】

URL：https://kenkokeiei-alliance.com/

「健康経営®」は、ＮＰＯ法人健康経営研究会の登録商標です。

「健康経営アライアンス®」は、オムロン株式会社の登録商標です。

■株式会社ネットウエルシステムについて

株式会社ネットウエルシステムは、ソフトウェア開発事業を主体に 2000 年 6月に創業し､翌年 1月より自社開発し

た統合型ネットマーケティングソリューションの「MarkONE シリーズ」を主軸製品としながら、様々な企業へのネットマーケテ

ィングサイト構築へ向けてのご提案・導入を行っております。また、製品提供だけでなく SaaS 事業としても展開しておりま

す。数多くの実績で蓄積されたノウハウを弊社製品サービスと合わせてご提供いたします。

2024 年 1月より健康指標値測定サービス「DoHISe」の販売、提供を開始し、ユーザのヘルスケアへの意識改善と

向上を目的としたサービスを展開しています。

【ネットウエルシステムコーポレートサイト】

URL:https://www.nw-system.co.jp/

【DoHISe サービスページ】

URL：https://www.nw-system.co.jp/product/dohise/

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネットウエルシステム

営業部 TEL: 03-3345-2180 Mail: info@nw-system.co.jp

https://kenkokeiei-alliance.com/
https://www.nw-system.co.jp/
https://www.nw-system.co.jp/product/dohise/